
UCHWAŁA NR XXXII/245/2021 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/219/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 
30 czerwca 2021r. dotyczącej zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a Gminą Święciechowa 
i Gminą Włoszakowice o współdziałaniu przy realizacji publicznego zadania oświatowego w zakresie 

dowozu uczniów do szkół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/219/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie zawarcia 
porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a Gminą Święciechowa i Gminą Włoszakowice o współdziałaniu przy 
realizacji publicznego zadania oświatowego w zakresie dowozu uczniów do szkół wprowadza się w § 
1 następujące zmiany: 

1. ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Postanawia się, że gmina Wijewo przystąpi do porozumienia międzygminnego  
z gminami: Gminą Święciechowa oraz Gminą Włoszakowice w sprawie współdziałania przy realizacji 
publicznego zadania oświatowego w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. 
Ratajczaka w Rydzynie oraz Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka”.. 

2. Ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Gmina Wijewo przejmuje realizację publicznego zadania oświatowego w zakresie zapewnienia 
dowozu uczniów z terenu Gminy Włoszakowice oraz Gminy Święciechowa do szkół, o których mowa 
w ust. 1.”;. 

3. po ustępie 2 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu:Do Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza 
Korczaka w Lesznie dowożony będzie jeden uczeń z Gminy Włoszakowice, zgodnie z wnioskiem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  01.01.2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8CB316-B775-436F-BD3F-AF920006EF4B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXII/245/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 listopada 2021r.  w sprawie 
zmiany uchwały  nr XXVIII/219/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie  
zawarcia porozumienia  pomiędzy Gminą Wijewo a Gminą Święciechowa i Gminą 
Włoszakowice o współdziałaniu przy realizacji publicznego zadania oświatowego w 
zakresie dowozu uczniów do szkół 
 
 

Dnia 30 czerwca 2021r. Rada Gminy Wijewo podjęła uchwałę Nr XXVIII/219/2021 w 
sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a Gminą Święciechowa i Gminą 
Włoszakowice o współdziałaniu przy realizacji publicznego zadania oświatowego w zakresie 
dowozu uczniów do szkół. 
 

W związku z wyżej przytoczoną uchwałą oraz pismem Wójta Gminy Włoszakowice, które 
wpłynęło dnia 19.11.2021r. w sprawie zapewnienia dodatkowo dowozu dla jednego ucznia z 
Gminy Włoszakowice do Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Lesznie, w ramach 
realizowanego transportu na podstawie zawartego pomiędzy gminami Porozumienia, Gmina 
Wijewo wyraża zgodę na przejęcie realizacji publicznego zadania oświatowego w tym zakresie i 
zapewnieni dowóz ucznia do szkoły, zgodnie z przedłożonym przez Wójta Gminy Włoszakowice 
wnioskiem.  
  

Przewoźnik, który aktualnie realizuje dowóz uczniów niepełnosprawnych, tj. transport i 
opiekę w czasie przewozu z terenu Gminy Włoszakowice oraz Gminy Święciechowa i Gminy 
Wijewo do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka w Rydzynie, 
posiada wolne miejsca w busie, i w związku z tym, możliwe jest zapewnienie dowozu dla jeszcze 
jednego ucznia od dnia 3.01.2022r. do Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka 
mieszczącego się Al. Jana Pawła II  10 w Lesznie. 

 
Mając na uwadze, iż zmienia się zakres realizowanego przez Gminę zadania publicznego 

polegającego na zapewnieniu dowozu uczniów z terenu Gminy Włoszakowice, Gminy 
Święciechowa i Gminy Wijewo do szkoły, należało podjąć uchwałę  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE8CB316-B775-436F-BD3F-AF920006EF4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



